Постановление Брянской городской администрации
от 06.12.2018 № 3756-п

О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Управление
и распоряжение муниципальной собственностью
города Брянска» (2014-2020 годы), утвержденную
постановлением Брянской городской администрации
от 31.12.2013 №3435-п

На основании Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 28.11.2018 №1087 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 №896
«О бюджете города Брянска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Управление

и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» (2014-
2019 годы), утвержденную постановлением Брянской городской
администрации  от  31.12.2013  №3435-п  (в редакции постановлений
Брянской городской администрации   от  13.03.2014 №613-п,
от  06.05.2014 №1099-п,   от  25.06.2014 №1656-п, от  22.10.2014 №3008-п,
от  31.12.2014 №3847-п, от 02.04.2015 №916-п,   от  02.06.2015 №1544-п,
от 08.07.2015 №2014-п,  от 11.08.2015 №2441-п, от 30.12.2015 №4538-п,

 2

от 31.12.2015 №4572-п, от 19.02.2016 №466-п,  от  03.11.2016 №3855-п,   от
30.12.2016 №4723-п, от 17.05.2017 №1739-п, от 02.08.2017 №2726-п,    от
31.01.2018 №279-п, от 31.01.2018 №282-п, от 10.10.2018 №3122-п), (далее –
Постановление), следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы города Брянска

«Управление  и распоряжение муниципальной собственностью города
Брянска» (2014-2020 годы):

 1.1. Позицию «Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию муниципальной программы»  изложить в следующей
редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы

Всего – 304 757 235,94 рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 24 221 104,23 рублей;
2015 год – 28 477 015,38 рублей;
2016 год – 44 250 877,54  рублей;
2017 год – 44 909 706,94  рублей;
2018 год – 59 383 217,85  рублей;
2019 год – 54 970 437,00 рублей;
2020 год – 48 544 877,00 рублей.»
1.2. Раздел  «4.Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» муниципальной программы «Управление  и распоряжение
муниципальной собственностью города Брянска» (2014-2020 годы)»
изложить в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы

Источниками финансирования программы являются средства
бюджета города Брянска.

Всего – 304 757 235,94 рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 24 221 104,23 рублей;
2015 год – 28 477 015,38 рублей;
2016 год – 44 250 877,54  рублей;
2017 год – 44 909 706,94  рублей;
2018 год – 59 383 217,85  рублей;
2019 год – 54 970 437,00 рублей;
2020 год – 48 544 877,00 рублей.»

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе дополнить

пунктом 11 «11.Оказание услуг по печати и доставке счетов-квитанций
плательщикам арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, городского округа города
Брянска», столбец «Единицы измерения» изложить в редакции «шт.»,
столбцы «2018 год, 2019 год, 2020 год» изложить в редакции «не менее
12 000 шт.»,  соответственно, в каждом столбце.

 3

1.4.Приложение №1 к муниципальной программе дополнить
пунктом 12 «12.Техническое обслуживание пожарной и охранной
сигнализации», столбец «Единицы измерения» изложить в редакции «шт.»,
столбцы «2018 год, 2019 год, 2020 год» изложить в редакции «не менее 2
договоров», соответственно, в каждом столбце.

1.5.Приложение №2 к муниципальной программе «Управление и
распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» (2014-
2020 годы)»  изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Опубликовать муниципальную программу «Управление и
распоряжение муниципальной собственностью города Брянска»
(2014-2020 годы) в муниципальной газете «Брянск» и разместить на
официальном сайте Брянской городской администрации в сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городской администрации
Предеху В.Н..

И.о. Главы администрации В.Н. Предеха

Приложение  к постановлению
Брянской городской администрации

                                                                           от 06.12.2018 № 3756-п

«Приложение №2 к постановлению
Брянской городской администрации
от 31.12.2013 №3435-п

План реализации муниципальной программы
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятий подпрограмм,

основных
мероприятий муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансиров

ания

Объем средств на реализацию
программы, рублей

Связь с ожидаемыми -
конечными результатами

(индикаторами)
муниципальной программы
(подпрограмм), порядковый

номер результатов.
Непосредственный результат
(индикатор) мероприятия с

расшифровкой по годам

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная
программа

«Управление  и
распоряжение

муниципальной
собственностью города

Брянска» (2014-2020 годы)

Управление
имущественны
х и земельных
отношений
Брянской
городской
администрации

Бюджет
города
Брянска

59 383 217,85 54 970 437,0 48 544 877,0 1-10

1.Основное мероприятие
«Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов местного
самоуправления».

-//- -//- 39 751 591,60 39 533 037,00 38 544 877,0

1,2

 5

2.Основное мероприятие
«Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию»  (2018-
2020 годы).

  573 902,84 2 600 000,0 2 600 000,0 3

3.Основное мероприятие
«Эксплуатация и содержание
имущества казны
муниципального
образования» (2018-2020
годы).

  5 015 516,76 1 782 400,0 0,0 4

4.Основное мероприятие
«Уплата взносов на
капитальный ремонт
многоквартирных домов за
объекты муниципальной
казны и имущества,
закрепленного за органами
местного самоуправления»
(2018-2020 годы).

  10 681 325,09 9 400 000,0 7 400 000,0 5

5.Основное мероприятие
«Эксплуатация и содержание
имущества, находящегося в
муниципальной
собственности,
арендованного недвижимого
имущества» (2018-2020
годы).

  119 800,00 150 000,0 0,0 6

 6

6.Основное мероприятие
«Оценка имущества,
признание прав и
регулирование отношений
муниципальной
собственности» (2018-2020
годы).

  731 691,46 1 210 000,0 0,0 7,8

7.Основное мероприятие
«Исполнение исковых
требований на основании
вступивших в законную силу
судебных актов, обязательств
бюджета» (2018-2020 годы).

  1 591 605,49 0,0 0,0 9

8.Основное мероприятие
«Развитие и укрепление
материально-технической
базы муниципальных
учреждений» (2018-2020
годы).

  917 784,61 295 000,0 0,0  10, 11, 12

Начальник финансового отдела                И.В. Гурецкая

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                            В.М. Гуленкова

Первый заместитель Главы администрации                       В.Н. Предеха